
 1 / 3 

 

はやぶさ２・予告版   2021 年 5 月 28 日(金) 

 

 

＊＊＊＊＊ 様 

 

 コロナ禍の中、皆さま「安全・安心」でお過しのことと存じます。 

「はやぶさ１号」は、約 8 年間 400 回お送りしてご愛読を賜りましたこと厚く御礼申し

上げます。  

 昨年の 11 月 27 日に最終回のご挨拶をさせていただきましたが、新しいビジネスモデ

ル（理念経営 ＋ CSA＝カストマーサクセス・オートメーション）を開発し新体制も整

いましたので念願の「はやぶさ２」をお届けします。 

 「世のため・人のため」にクルー・一同、全身全霊をかけて更なるお役立ちに精進いた

しますので、相変わりませぬご愛顧とご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

                               Captain 平本 拝 

 

◆発信日・・・・・毎週・金曜日・・復刊開始日＊21・06・04(金) 

◆発行責任者・・・・・・・・・Captain 平本 靖夫 
◆編集⻑・・・・・・・・・・・・・・・岩下一智・（株）I&C・HosBiz センター 執

行役員  

       マーケット・クリエーター(MRC)・・・CSA 開発推進責任者 

       プロフィール＊https://rinenkeieishi.net/corporate/index.html#iwashita 
 
＊お問い合わせ・質問は     メールアドレス： hos_biz@hosbiz.net 

          発行責任者：Captain 平本 靖夫、  編集長：岩下 一智 MRC 

 

◆新編集長のご挨拶◆ 

永らくご愛顧いただきました『はやぶさ１』が『はやぶさ２』として進化して生まれ変

わることになり、新たに編集長を担当いたしますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願

いします。 

アフターコロナの時代を生き抜くために 

「『理念』が無ければ踏ん張れない！『創客』出来なきゃ伸びられない！」を 



 2 / 3 

 

合言葉に,Captain 平本の「理念経営＝地球を愛の星に」の旗印のもと、皆様の『お役立

ち』になるような情報を、全力をつくして発信してまいりますのでどうぞ末永く御引立て

のほどよろしくお願いいたします。 

 

現物の「初代はやぶさ」は、往路でも復路でもさまざまな困難が襲い掛かってくる中、

その危機を乗り越えてミッションを果たし無事地球に帰還することが出来、私達に大きな

「勇気」を与えてくれました。 

 

「はやぶさ２」も、生命の起源にふれるサンプルを求めて小惑星リュウグウに旅立ち、

人工クレーター作りという人類初の挑戦を果たしたのち、2020 年 12 月 6 日採取したサ

ンプルとともに多くの成果と「勇気と希望」を地球に届けてくれました。 

それでも、冒険はまだ終わっていません。「はやぶさ２」は軌道を変え、地球を離れ、宇

宙のかなたを目指し新たなミッションを携えて冒険へと旅立ちました。 

 

我々、経営者やクリエイターの旅も終わりません、存在理念を確立し心を強靭に鍛錬し

てビジネスを通して、人間のための社会、『清豊の時代』を、価値観が 180 度変換する

「風の時代」を逞しく航海して「幸せ」を築くために旅を続けないといけないのです。 

 

それでは「はやぶさ２」を来週からお届けしますので、この航海を一緒に楽しんでまい

りましょう！ 

                          ありがとうございます。 

                     

                            編集長 岩下 ＭＲＣ 拝 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～ 次回予告 ～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

今号は、予告のご案内ですので、次回以降を楽しみにお待ちください。皆様のコメントを励

みにして、航海を持続いたしますので、重ねてご支援ご鞭撻をよろしくお願いします。 

＃501 号より、新シリーズ「はやぶさ２」になり毎週金曜日の配信になりますので、 

よろしくお願いします。 

 

◆次号 第 501 号は、 

「アフターコロナ時代の生き方」3 回シリーズ     著者：Captain 平本 靖夫 

というタイトルで、「理念経営とＣＳＡ」について、21・６・４（金）より良いお送りいた



 3 / 3 

 

します。 

 

最後までお読みいただいて感謝いたします。本当にありがとうございます。 

では、また次号で元気にお会いしましょう！ 

 

————————————————————————————————————— 

◆発信日・・・・・毎週・金曜日・・復刊開始日＊21・06・04(金) 

◆発行責任者・・・・・・・・・Captain 平本 靖夫 
◆編集⻑・・・・・・・・・・・・・・・岩下一智・（株）I&C・HosBiz センター 執

行役員  

    マーケット・クリエーター(MRC)・・・CSA 開発推進責任者 

プロフィール＊https://rinenkeieishi.net/corporate/index.html#iwashita 
 
◆お問い合わせ・質問は     メールアドレス： hos_biz@hosbiz.net 

発行責任者：Captain 平本 靖夫、  編集長：岩下 一智 MRC 

 

＊配信解除ＵＲＬ：配信停止をご希望の際は、以下のアドレスをクリックしてください。                 

https://e.bme.jp/bm/p/f/s.php?id=kazu&mail=kazuzohan%40gmail.com&no=9 

... 

 

 


